Bezirksregierung Münster



Bezirksregierung Münster • 48128 Münster

28. November 2023 Seite 1 von 2

Festsetzung und Veröffentlichung des Finanzierungsbedarfs gemäß § 9 Abs. 3 PflAFinV

Aktenzeichen: Ausgleichsfonds

Auskunft erteilt: Isabel Schmidt

Die Bezirksregierung Münster als zuständige Stelle für die Verwaltung des Ausgleichsfonds für die Pflegeberufeausbildung im Land Nordrhein-Westfalen nach § 26 Abs. 4 des Pflegeberufegesetzes (PflBG) setzt für das Finanzierungsjahr 2024 den gesamten Finanzierungsbedarf auf

Durchwahl: +49 (0)251 411-4989 Telefax:

+49 (0)251 411-2525

Raum: 421 E-Mail: pfau.nrw @brms.nrw.de

1.683.370.566,66 EUR

fest.

Bitte verwenden Sie ausschließlich die Post- und Lieferanschrift:

Bezirksregierung Münster 48128 Münster

Dienstgebäude:

Auf dieser Grundlage wird der Finanzierungsanteil der Krankenhäuser von 57,2380 % gemäß § 33 Abs. 1 Nr. 1 PflBG (963.527.644,94 EUR) unter Berücksichtigung des Differenzbetrags gemäß § 9 Abs. 2 PflAFinV (38.716.159,84 EUR) auf

48143 Münster Telefon: +49 (0)251 411-0 Telefax: +49 (0)251 411-82525 Poststelle@brms.nrw.de www.brms.nrw.de

ÖPNV - Haltestellen: Domplatz: Linien 1, 2, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22 Bezirksregierung II: (Albrecht-Thaer-Str. 9) Linie 17

Grünes Umweltschutztelefon: +49 (0)251 411 - 3300

Konto der Landeshauptkasse: Landesbank Hessen-Thüringen (Helaba) IBAN: DE59 3005 0000 0001

6835 15 BIC: WELADEDDXXX

Gläubiger-ID DE59ZZZ00000094452

924.811.485,10 EUR

sowie der Finanzierungsanteil der Pflegeeinrichtungen von 30,2174 % gemäß § 33 Abs. 1 Nr. 2 PflBG (508.670.817,61 EUR) unter Berücksichtigung des Differenzbetrags gemäß § 9 Abs. 2 PflAFinV (-2.189.042,67 EUR) auf

510.859.860,28 EUR

festgesetzt.

Auf das Land Nordrhein-Westfalen entfällt ein Finanzierungsanteil in Höhe von 150.570.763,71 EUR (8,9446 %), auf die soziale



Bezirksregierung Münster



Pflegeversicherung ein Finanzierungsanteil in Höhe von 60.601.340,40 Seite 2 von 2 EUR (3,6 %).

Münster, 28. November 2023